<sup>c</sup> Al. om. *et*.

<sup>d</sup> Al., *retustas*.

Ergo suis simili hunc etiam <sup>a</sup> fratione ministris  
Ecclesiae devota fides exoptat adesse.  
Hoc sine nempe Deo condigne nemo ministrat.  
Nec placet ulla Deo tali non igne cremata  
Victima, nec aliter gratum sibi spirat odorem.

In re tam summa nec ipse vacare dierum,  
Mysterio numeroque coruscans creditur ordo.  
Quam bene per ternos jejunia Christicolarum,  
Solvuntur soles, trinum qui numen et nnum,  
Trinum personis, unum deitate fatentur :  
Nec minus et sacer est factis in talibus ordo.  
Quartus enim sextusque dies ac septimus istis  
Nonnulla ratione sacris reputatur agentis,  
Sed primos quarta feriam sextamque vocantes,  
Sabbati ab antiqua mutuamus lege vocamen,  
Mercurii Venerisque dies hos prisca vocabat  
Ætas, falsorum venerans portenta deorum,  
Saturnique patrem quem credidit esse deorum.

Quarta nempe die truculentus proditor olim  
Ascita pactum fecit sibi plebe nefanda,  
Traderet ut Christum quo lætificavit iniquos.  
Cum gaudet mundus par est mœrere fideles.  
Rursus eis gaudentibus hos mœrere necesse est  
Hac devota die jejundet concio Christi.

Qua conspirat iniqua cohors in sanguine Christi  
Certent hi precibus, cum certant fraudibus illi.

Condidit in sexto, lapsumque revexit hominem.  
Omnigena hic et ibi factor pietate redundans,  
Nec vero peccasse die fortassis eodem,  
Ac paradisiaca propulsus sede negarim,  
Quo magis ergo die frenanda libido ciborum,  
Quam necesse quo merita est punita libido ciborum,  
Hac quoque mortificare decet terrena redemptos  
Membra die qua morte Auctoris vivificantur.

Septima cum precibus jejunia casta reposcit,  
Hac chorus ille sacratus apostolici ordinis olim,  
Injusta pro morte pii lugendo magistri,  
In sacram protelabat jejunia noctem,  
Præstolando resurgentem ut prædixerat ipse,  
Fluxit abhinc mos ecclesiasticus iste saluber,  
Sabbata jejument Christi per singula servi,  
Expectentque suum redeuntem a funere Regem,  
Morte triumphata spoliis Acherontis onustum.  
Hæc de sacra serie dixisse dierum  
Sufficiat, nunc Ecclesiae hanc aptare ministris.  
Collibet his qui altari accedunt sorte diebus,  
Sex hujus sæcli discurrent ordine certo  
Ætates, quarum quarta legem atque prophetas  
Præcipue constat viguisse, scientia quorum  
Altaris semper debet comes esse ministris.  
Providere patres hoc ipsum significare.  
Officio nam et ob hoc geminatur lectio sacris  
In quarta semper feria per tempora cuncta.

Sexta ætate Deus hunc venit visere mundum  
Factus homo, in quo concordant lex atque propheta,  
Signat hoc una die legitur quæ lectio sexto,

**A** Septima cum senas habeat, titulat duodeenas.  
Romana quod in urbe caput quæ dicitur orbis,  
Ob populos varii sermonis in urbe fluentes,  
Tum Græco tum Romano sermone leguntur.  
Taliter ex senis fieri constat duodeenas.  
Non sensu vario, sed tantum dispere bombo.  
Hac etiam feria benedictio præsulis ore  
Confertur, Christi formam tenet ipse sacerdos,  
Cœtus apostolicus totidem in lectoribus astat,  
Diffundens variis cœlestia dogmata linguis.  
Septimus atque dies, divinum Pnœuma, figuras,  
Pnœumatis ipsius septena charismata namque  
Homonymus Jesu describit ab inde propheta.  
Ergo suos Christus benedicens ipse ministros,  
Munere corda insignit eorum spirituali,  
**B** Cur tamen hoc numero signetur Spiritus almus  
Dicere non possunt nostræ jejunia linguæ.  
Sed tamen ipse solet rudentum solvere linguas  
Humanas, ut rite queant proferre loquelas.  
Omnia quem propria collaudant voce creata,  
Qualiter hic igitur aptetur calculus illi,  
Ut mihi dignetur reserare fideliter edam.  
Ipse stylum tamen, ipse manum regat, oro, loque-

[lamque,

Ut se digne queat noster depromere sermo  
Nullam cerno tamen quem dividat heptadem almam,  
Indivisa manet, partes quia respuit æquas.  
Unanimes quoque reddit eos quos Spiritus implet.  
Vel quia septenis discurrent sæcla diebus.

**C** Spiritus omnigena monstratur dote replere,  
Majestate sua quos dignos judicat esse.  
Sed tandem redeamus ad intermissa parumper,  
Dicamusque dies operi cur septima tanto  
Maxime deligitur, vel quid numerus velit iste.

Quattuor atque tribus septem constare videmus,  
Quattuor ex totidem corpus compactum elementis,  
Tres animam signant triplici ratione eluentem.  
Ast animæ <sup>b</sup> conjunctum corpus format hominem.  
Quattuor ergo tribus hominem coeuntia reddunt,  
Sed tria de superis manantia quattuor imis.  
Quæ superis veniunt vegetant terrena potenter,  
Tunc tamen ista <sup>c</sup> bene si copula nexa cohæret,  
Et tria conficiunt septem conjuncta quaternis.  
Exterior cum homo, et interior <sup>d</sup> conjurat amice,  
Et mens carnali, vitiorum peste subacta,

**D** Imperat, ac luteum subservit ad omnia corpus,  
Hic offert domino libamina grata minister.

Tres etiam fidei præterdere symbola possunt,  
Trinum nempe fatemur et unum credere nosmet,  
Trinum personis unum deitate perenni,  
Quattuor at totidem virtutibus astipulantur,  
Quis manet insignis cujusquam vita fidelis,  
Quattuor ergo manent fieri quid debeat atque  
Cultorem exercent fidei ne torpeat otio,  
At tria propter quid faciat quodcumque laborat,  
Quattuor ergo tribus, tria <sup>e</sup> constat egere quaternis.

<sup>a</sup> Al., ratione.

<sup>b</sup> Al., conjunctus.

<sup>c</sup> Al., si bene.

<sup>d</sup> Al., cum jurat amicæ.

<sup>e</sup> Al., constant.

Nenpe fide sine nemo placere Deo valet unquam,  
Nec placet hunc quisquis nudo sermone fatetur,  
Mortua quippe fides, quam non comitabitur actus,  
Sed tria cognatis societur jure quaternis,  
Alma fides operi concordet, opusque fidei,  
Ut post in summam pulchra compage redacta,  
Septenam pariant per sæcla futura quietem,  
Septima quippe dies requies est dicta creantis,  
Hanc sacri semper debent optare ministri,  
Actibus atque fide suspirent semper ad istam,  
Admonti semper numerorum cardine sacro.

Debet apostolici quoque dogmatis esse minister,  
Illud expers numero quod designatur eodem  
Partibus ille suis alternæ multiplicatis,  
Culmen apostolici duodenum signat honoris,  
Sive quater dicas ternos, ter sive quaternos,  
Tramite diverso callem aggredieris eundem,  
Septimus ergo suis duodenum partibus explet,  
Et merito a modo quo septena charismata mundo  
Excellenter apostolicus primum edidit ordo  
Ergo dies rebus tantis electa gerendis,  
Hortatur dignos sese præbere ministros,  
Doctrina fidei cum dote spiritali.

Fessa camœna jugem festinat rumpere finem,  
Pauca reluctantem revocant sed feria vatem,  
Sabbati adhuc nosmet non contemnenda morantur  
Otia, quæ cogunt causas exponere tantas,  
Cur non nos aliis liceat sacrare diebus,  
Error quippe novus nostro sub climate nuper  
Exortus serpit, cui respondere clamor :  
Pontifices siquidem nostri qua Christus Averno  
Surrexit, celebrare die hæc solemnia tentant,  
Quis si nulla foret quæ reddi causa valeret,  
Debit auctorata patrum satis esse vetustas,  
Sabbati ad ista diem quosmunia semper agenda,  
Delegasse liquet, vespertinum quoque tempus.  
Justum quippe putaverunt hæc temporis hora.  
Sacerdos tractanda iudibus pia victima constat,  
Tempore quo est eadem maclata crucis super aram  
Victima, quos quia jejunos hæc sacra reposcunt.  
Non sunt hac celebranda die qua vita revixit,  
Jejunare de mos ecclesiasticus illo,  
Nam perhibet quoniam turpe est mœrere redem-

[ptos,

Devicta cum surgit eorum morte Redemptor,  
Vespere jejunos igitur cum talia poscant.  
Præfateque die cuiquam sit Christicolarum  
Jejunare nefas, alius quærat ad ista,  
Aptior ac nullus mihi præcedente videtur  
Sabbato, in hoc etenim vigilantes censeo servos,  
Ac sobrios : larga quoque dapsilitate platos,  
Victorem præstolari de scammate Christum,  
Ejus in occurso, dignosque parare ministros.

Nec illud nos prætereat, quod septimus istis  
Jure dies sacris antiquo est more dicatus,  
Nam gradibus totidem respondet calculus idem,

<sup>a</sup> Al., *quomodo*.  
<sup>d</sup> Al., *qui propter*.  
<sup>e</sup> Al., *et alter idem*.

A Septem quippe gradus hi sunt quæ hac luce sacran-

[tur,

Quos quia perlongum est exponere nomina tantum,  
Dicemus quoniam fastidia longa cavemus,  
Claviger et lector, exorcista, acolythusque,  
Hypodiaconus, et levita et presbyter ipse,

Pontificem sane non ista lege teneri

Dicimus, hinc etenim festiva luce dicari,  
Maxime qua Christus læto surrexit oportet,  
Cujus in Ecclesia personam ferre videtur,  
Rectius ergo die quo sublimabitur iste,

Quam quo sublimis de morte revertitur ille :  
Ut sic Ecclesiæ relevet nunc iste dolorem,  
Sicut apostolicum tunc depulit ille timorem,  
Et velut ille resurgens exhilaravit amicos,

B Sic sibi commissos hic nunc soletur alumnos,  
Constat enim quia cum decedit episcopos isthinc,  
Abscessu capitis tristari membra necesse est,  
Cumque reformatur divina sorte vocatus,  
Ecce alacres cuncti posito mœrore resultant,  
Surgentem velut excipiant de funere Christum,  
<sup>b</sup> Quapropter quisquis defuncti in sede locatur,  
Hac nobis ratione videtur <sup>c</sup> et alter et idem.

Nec illud ratione reare carere dies quod  
Primus et octavus suffecto præseie gaudet,  
Ordine qui octavus perstat sed culmine primus,  
Septem quippe gradus præfatos scandal oportet.  
Post tanto primatus subliinet ut honore.

Ecce typum quoque fert et in hoc antistes Iesu,  
Non tantum quod morte die hac surrexerit ille,

C Verum idcirco die Christus surrexit in ista,  
Ut <sup>d</sup> pateat quia principium sit finis et ipse,  
Ex quo cuncta fluunt, ad eundem cuncta recur-

[runt,

Primus et octavus, quia Conditor atque Beator.  
Ipse creavit enim ipse octava ætate beabit.

Vos rogo, pastores, subtiliter inspicientes  
In quanto vos Christus honore locarit, at ipsum  
Collatum rursus quo fase gravavit honorem,  
Sic gregis este caput, summi ut <sup>e</sup> Pastoris adesse  
Membra queatis, ut ex illis non vestra, sed ejus  
Lucra requirentes ab eodem pascua vitæ  
Sumere possitis, commissa plebe sequente,  
Non vos ira truces reddat, non gratia molles,  
Quos Christus evocat læto, vos solvite vincolo.

D Pascite pane gregem Domini nunc spiritali,  
Angelico vos pane frui concedat ut ille,  
Exemplo mage quam sermone gerenda jubetæ,  
Tunc recto ad vitam ducetis calle futuram,  
Si factis illam moneatis et ore petendam,  
Gallus uti propriis semet prius excitat alis,  
Sic demum auroræ venientis præcinit ortum,  
Sic ad agenda manum præsul que dixerit ore,  
Exerat ipse prior, mihi tunc audire libebit,  
Munus ab ore manumque patres contemnite, quæso ;  
Excæcant etiam sapientes xenia crebra,